

Czarna Białostocka dn. 14 lutego 2019 r



Znak pisma : Or.271.1.12.2019

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przetargu na wykonanie zadania pn. „**Rynek – miejsce spotkań**”.

Zadanie I – utwardzenie placu miejskiego wraz z murami oporowymi, fontanną oraz obiektami architektury ogrodowej, instalacjami doziemnymi: elektryczną NN, oświetlenia terenu, wody i odwodnienia.

Zadanie II - utwardzenie 17 miejsc postojowych z placem manewrowym i odwodnieniem.

Nr ref. Or.271.1.2019

Wyjaśnienia do treści SIWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579, poz. 2018, z 2018 r. poz. 1560) jako Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

PYTANIE 1

Do kogo należy pielęgnacja i utrzymanie zieleni podczas okresu gwarancji ?

ODPOWIEDŹ

Pielęgnacja i utrzymanie zieleni należy do bieżącego utrzymania terenu i w okresie gwarancji będzie realizowana przez Zamawiającego zgodnie wytycznymi przekazanymi przez Wykonawcę dotyczącymi zasad nawożenia, strzyżenia, podcinania, koszenia, nawadniania itp..

PYTANIE 2

Nawierzchnia z płyt granitowych fontanny ma być ułożona na buzonach i ruszcie. Proszę podać rozstaw i ilość buzonów oraz rysunki rusztu – krat HMS.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie posiada rysunków konstrukcyjnych pod konstrukcji do montażu płyt granitowych i rozmieszczenia podstaw systemowych. **Nawierzchnia z płyt granitowych ma być ułożona na podporach systemowych** Ilość elementów podpór na których ułożone zostaną płyty granitowe w zależności od przyjętej metody waha się od 136 szt. (przy ustawieniu podpór pod narożnikami płyt) do 170 szt. (przy dodatkowym ustawieniu podpór systemowych w połowie długości

płyt o rozmiarze 119x39 oraz 119x39,5cm) na wysokości zapewniającej montaż płyt granitowych grubości 6 cm z dylatacją pomiędzy płytami 1,2 do 1,5 mm. Rozmieszczenie ma zapewniać montaż elementów technologii niecki fontanny (dysz pieniających z lampami LED, linii wodnej zasilającej z uzbrojeniem, elementów odwodnienia awaryjnego – burzowego i linii wodnej powrotnej z uzbrojeniem) a także swobodny do nich dostęp dla pracowników obsługi celem dokonania serwisu , przeglądu lub wymiany uszkodzonych elementów technologii fontanny. Do Wykonawcy należy wybór metody rozmieszczenia wsparcia pod płyty granitowe, która będzie gwarantowała opisaną w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” możliwość swobodnego, niczym nie ograniczonego korzystania z wykonanej wyprawy fontanny.

PYTANIE 3

W przedmiarze brak jest studzienek zbiorczych , odwodnienia szczelinowego wokół fontanny. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyłączył powyższe elementy z zadania.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie wyłączał żadnych elementów technologii fontanny z zadania a wskazane studzienki zbiorcze odwodnienia szczelinowego są elementem technologii fontanny. Zamawiający przypomina , że przedmiary robót będące załącznikami do SIWZ należy traktować wyłącznie jako element pomocniczy.

PYTANIE 4

Na rysunkach konstrukcyjnych występują ściany fontanny jako oporowe. W projekcie wykonawczym ściany występują jako ustawione na płycie, w przedmiarze brak jest elementów ścian bocznych fontanny. Proszę podać, które rozwiązanie jest właściwe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wskazany na rys. nr K7 projektu budowlanego (który stanowi załącznik nr 1 do SIWZ) rysunek konstrukcyjny elementu fontanny jest zgodny z rys. nr K2 projektu wykonawczego konstrukcji (który stanowi załącznik nr 1.3 do SIWZ). W oparciu o załącznik nr 1.3 do SIWZ należy dokonać wyceny wykonania tego elementu wyposażenia placu miejskiego z uwagi na szczegółowe informacje o projektowanym zbrojeniu - zestawienie stali zbrojeniowej i szczegółach jego rozmieszczenia i ułożenia. Zamawiający przypomina, że przedmiary robót stanowiące załącznik nr 3 do SIWZ mają jedynie charakter pomocniczy co zostało wskazane w pkt. 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”.

PYTANIE 5

Proszę o podanie szczegółu zamocowania obrzeży przy szynie kolejki wąskotorowej, zaproponowane na rysunku rozwiązanie nie zapewni stabilności obrzeża a zatem i nawierzchni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że zamocowanie obrzeży przy szynie kolejki wąskotorowej należy wykonać poprzez osadzenie oporników 10x30cm ułożonych w poziomie na podsypce piaskowo-cementowej grubości 5 cm.

PYTANIE 6

W opisie technicznym, pkt 1.1 przyjęto elementy małej architektury: stojak do rowerów 7 szt., krata ochronna wokół drzew 10 szt., kosz na odpadki 6 szt., ławka z oparciem 6 szt., ławka bez oparcia 3



szt., donica 45x79x79- 6 szt., donica 45x39x79 – 3 szt., w przedmiarze nie uwzględniono tych elementów; czy te elementy przyjąć w cenie ofertowej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do realizacji wskazano elementy szczegółowo opisane w pkt. 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz w załączniku nr 3.8 do SIWZ – przedmiar architektura i zieleń który szczegółowo wskazuje elementy wyposażenia.

PYTANIE 7

W opisie technicznym, pkt 2.3, przyjęto ilości nawierzchni: $950,2 + 878,9,9 + 79,1 + 435,8 + 2231,4 = 4578$ m², w tym samym punkcie na końcu podano 4407,7 m², w przedmiarach sumując wszystkie pozycje kwartału I i II jest 3245,6 m² a na rysunku zakresu robót brak wymiarów co uniemożliwia sprawdzenie; jakie ilości nawierzchni z płyt i kostki należy przyjąć w cenie ofertowej (dotyczy to również ilości podbudów)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że ilości i rodzaje nawierzchni do wykonania wskazane są w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, w załączniku nr 1.8 oraz 1.9 do SIWZ a także w załączniku nr 3.1 i 3.2 do SIWZ.

PYTANIE 8

W opisie technicznym, pkt 2.3, na końcu podano 450 szt. obrzeży 8x30 cm, w przedmiarze przyjęto tylko 110m; a na rysunku robót brak wymiarów co uniemożliwia sprawdzenie; ile obrzeży przyjąć w cenie ofertowej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że zawarte w opisie technicznym pkt 2.3 ilości obrzeży 8x30 przewidywano wbudować na rozgraniczeniu poszczególnych materiałów nawierzchni placu. Powyższe zastąpiono kamieniem ciosanym, który oprócz rozdzielenia poszczególnych rodzajów wypraw placu przewidywane są do wbudowania między innymi przy projektowanych elementach żelbetowych zadania I i zadania II co szczegółowo opisano w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”.

PYTANIE 9

W legendzie zadania I podano 340,5 m² kamienia ciosanego, w przedmiarze przyjęto 34 m²; ile m² przyjąć w cenie ofertowej (jeżeli będzie to 340m², czy taką ilość posiada Zamawiający)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wskazana w legendzie zadania I ilość 340,5m² kamienia ciosanego jest uwzględniona w przedmiarze robót (załącznik nr 3.1 do SIWZ – przedmiar DR zadanie I, poz. 28). Wskazana w zapytaniu powierzchnia 34m² uwzględniona jest w załączniku nr 3.2 do SIWZ – przedmiar DR zadanie II, poz. 23) oraz w legendzie zadania II wg załącznika nr 1.9 SIWZ. Powyższe elementy szczegółowo opisano w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”. Zamawiający informuje, że posiada wskazane w materiałach ilości kamienia ciosanego.

PYTANIE 10

W opisie technicznym, pkt 3.1, przyjęto ściółkowanie i rozrzucenie żwiru, w przedmiarze zieleni nie uwzględniono tych robót; czy w cenie ofertowej uwzględnić te roboty?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 3.8 do SIWZ – przedmiar architektura i zielen w poz. 2.11 oraz 2.12 uwzględniono rozrzucenie żwiru białego, frakcji 8/16, grubość warstwy 5 cm.

PYTANIE 11

W opisie technicznym, pkt 3.2., przyjęto usunięcie darni, w przedmiarze zieleni nie uwzględniono tych robót; czy w cenie ofertowej uwzględnić te roboty (ile m2)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że do wykonania są elementy szczegółowo opisane w pkt. 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”. Ponadto Zamawiający przypomina, że załączone do SIWZ przedmiary robót – zał. nr 3, są wyłącznie elementem pomocniczym.

PYTANIE 12

Czy w zakresie przedmiotu zamówienia nie są projektowane oznakowania poziome (w opisie technicznym, pkt 6, jest zapis o miejscach parkingowych dla niepełnosprawnych)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wykonania oznakowania poziomego. Zakres robót do wykonania objęty zamówieniem został szczegółowo opisany w pkt. 4 SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”. Zawarte w opisie technicznym projektu budowlanego informacje mówią również o elementach równolegle realizowanych w oparciu o odrębne zadania połączone funkcją lub wymogiem prawnym z ogłoszonym do realizacji zadaniem.

PYTANIE 13

Czy urobek z wykopów i usunięty humus będzie własnością Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że urobek z wykopów i humus Wykonawca przetransportuje na odległość do 1 km w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

PYTANIE 14

Prosimy o podanie koloru, faktury i grubości płyt granitowych, jakie należy ułożyć w niecce fontanny – brak informacji w dokumentacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wyprawę fontanny należy wykonać z płyt granitowych płomienicowanych lub piaskowanych, grubości 6 cm, odcienie koloru szarego szczegółowo opisanych w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”.

PYTANIE 15

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności wykonania robót budowlanych, wg. dokumentacji projekt architektury rys. nr F1, wg którego należy wykonać podpory systemowe typu buzon, natomiast wg rys. nr F2, architekt wymaga wykonania krat typu HMS oraz podkonstrukcji stalowej systemowej. Prosimy o wyjaśnienie, jakie podpory należy zastosować jako pod konstrukcje płyt granitowych? Jeżeli pod konstrukcje stalowe, to prosimy o zamieszczenie rysunków szczegółowych wykonania systemowego tego rozwiązania.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w projekcie budowlanym (załącznik nr 1 do SIWZ) nie występuje rys. nr F2 zawarty w zapytaniu. Ponadto ww. rysunku o wskazanej numeracji nie ma w żadnej załączonej do

SIWZ dokumentacji wykonawczej. Zamawiający informuje, że nie posiada rysunków konstrukcyjnych pod konstrukcji do montażu płyt granitowych i rozmieszczenia podstaw systemowych. **Nawierzchnia z płyt granitowych ma być ułożona na podporach systemowych**. Ilość elementów podpór na których ułożone zostaną płyty granitowe w zależności od przyjętej metody waha się od 136 szt. (przy ustawieniu podpór pod narożnikami płyt) do 170 szt. (przy dodatkowym ustawieniu podpór systemowych w połowie długości płyt o rozmiarze 119x39 oraz 119x39,5cm) na wysokości zapewniającej montaż płyt granitowych grubości 6 cm z dylatacją pomiędzy płytami 1,2 do 1,5 mm. Rozmieszczenie ma zapewniać montaż elementów technologii niecki fontanny (dysz pieniających z lampami LED, linii wodnej zasilającej z uzbrojeniem, elementów odwodnienia awaryjnego – burzowego i linii wodnej powrotnej z uzbrojeniem) a także swobodny do nich dostęp dla pracowników obsługi celem dokonania serwisu, przeglądu lub wymiany uszkodzonych elementów technologii fontanny. Do Wykonawcy należy wybór metody rozmieszczenia wsparcia pod płyty granitowe, która będzie gwarantowała opisaną w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” możliwość swobodnego, niczym nie ograniczonego korzystania z wykonanej wyprawy fontanny.

PYTANIE 16

Proszę o informację co do typu (symbolu) kamery CCTV lub wykaz parametrów jakie ta kamera ma spełniać w oparciu o rejestrator DS-9632NI-ST.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że działając w zgodzie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych nie może używać nazw własnych produktów i wskazywać ich producentów. Parametry techniczne kamery CCTV zostały opisane w pkt 4 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz na str. 21 załącznika nr 2.3 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza montaż wysięgnika kamery i kamery wraz z niezbędnym kablowaniem na słupie oświetlenia placu przewidzianego do montażu w bezpośrednim sąsiedztwie i tym samym rezygnuje z montażu odrębnego słupa oznaczonego na planie zagospodarowania terenu literą D wraz z jego podstawą i niezbędnym oprzyrządowaniem.

PYTANIE 17

Proszę o informację co do typu (symbolu) opraw do oświetlenia drzew - Liniowa najazdowa- ozn. B w proj.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że działając w zgodzie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych nie może używać nazw własnych produktów i wskazywać ich producentów. Parametry techniczne opraw liniowych najazdowych oznaczonych na planie zagospodarowania terenu literą B zawarte są na str. 19 i 20 załącznika nr 2.3 do SIWZ

PYTANIE 18

Proszę o informację co do typu (symbolu) opraw do podświetlenia chodnika - ozn. C w proj.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że działając w zgodzie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych nie może używać nazw własnych produktów i wskazywać ich producentów. Parametry techniczne opraw liniowych najazdowych oznaczonych na planie zagospodarowania terenu literą C zawarte są na str. 20 załącznika nr 2.3 do SIWZ.

PYTANIE 19

Na rysunkach konstrukcji murów oporowych na zwieńczeniu ścian zaznaczono linią dodatkową warstwę gr. 8 cm. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Inwestor będzie wymagał wykończenia góry murów oporowych? Czy ma to być beton, czy ma być to płyta granitowa gr. 8 cm, brak jest wykonania takich okładzin w przedmiarach oraz informacji w dokumentacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że całość murów oporowych wraz ze zwieńczeniem ścian ma być wykonana z betonu architektonicznego. Zwieńczenie murów ma być dodatkowo fazowane i pozbawione ewentualnych nierówności.

Informuję, że pytania, odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ



mgr Jacek Chrulski